
     Администрация Белоярского городского 
поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«22 » июля 2010 г. р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района 
Томской области 

 

№089  

Об отчете Администрации Белоярского 
городского поселения об исполнении 
местного бюджета за 1 полугодие 2010 
года  
        
 В соответствии с ч.5 ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить отчет Администрации Белоярского городского поселения за  1 полугодие 

2010 года  по доходам  в сумме 9136,7 тыс. рублей, процент исполнения 58, в том числе 

по собственным доходам в сумме 4231,2 тыс. рублей, процент исполнения 108, и расходы 

в сумме 7121,7 тыс. рублей, процент исполнения 44, согласно приложениям 

1,2,3,4,5,6,7,8. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования 

(обнародования). 

 
 
 
 
Глава Белоярского городского поселения                                                В.Л. Минеев  
 
 
 
 
Бурган 
2-27-73 
_____________________________________________________________________________________________ 
Дело-2, прокуратура-1, Адм.Томской области-1,  бух.-1, библиотека-2.  

 



Пояснительная записка 
к отчету об исполнении бюджета  

муниципального образования «Белоярское городское поселение»  
за  1 полугодие  2010 года. 

За 1 полугодие 2010 года в бюджет муниципального образования поступило доходов в сумме 
9136,7 тыс. руб. при плане 15844,5 тыс. руб. План исполнен на 58 %, годовой на 30 %. Собственные 
доходы исполнены на 108  %, безвозмездные поступления на 41 %. При плане собственных доходов 
3918,1 тыс. руб. в бюджет муниципального образования  за  1 полугодие 2010 года поступило доходов 
в сумме 4231,2 тыс. руб.   

В отчетном периоде  в структуре собственных доходов наибольший удельный вес составляет  
налог на доходы физических лиц (65 %). При плане 2527,5 тыс. руб.  в бюджет поселения поступило 
налога 2385,2 тыс. руб. Исполнение по данному источнику составляет 94 %..  

Доходы от налога на имущество физических лиц исполнены на 110 %, в сумме 83,7 тыс. руб. 
при плане 76 тыс. руб. Доходы от земельного налога исполнены на 318 %, в сумме 1223,2 тыс. руб. 
при плане 385 тыс. руб.  

Доходы от арендной платы за земли исполнены на 38 %. При плане 177 тыс.руб. в бюджет 
поступило 66,6 тыс.руб. 

Доходы от сдачи в аренду имущества – поступило в бюджет 366,2  тыс. руб., при плане 675 
тыс. руб. Имеется задолженность у следующих предприятий: ООО «БИО ТЭК-1», ООО «БИО ТЭК-2», 
ООО «Кетский Водоканал». 

Доходы от найма жилья составили 126,2 тыс. руб. при плане 131 тыс. руб. Исполнение 
составило 96%. 

Доходы от реализации земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселения, составили 73,5 тыс. руб. 

Поступления от штрафов за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселения составили 20,0 тыс. рублей. 

  Собственные доходы в структуре доходов муниципального образования составляют 25 %. 
Остальная часть доходов приходится на финансовую помощь от бюджетов других уровней. По 
безвозмездным перечислениям  поступило 4905,5 тыс. руб. при плане 11926,4 тыс. руб. Исполнение 
составило 41 %. 

 
Расходы муниципального образования «Белоярское городское поселение» за  1 полугодие 

2010 г. исполнены на 44 %, что составляет 7121,7 тыс. рублей при плане 16073,4 тыс. руб.  
По разделам функциональной классификации расходов за 1 полугодие 2010 года исполнение 

бюджета сложилось следующим образом: 
 

Код 
раздела по 

ФКР 

Наименование показателя К плану 
отчетного 
периода 
(%) 

К годовому 
плану  ( %) 

0104 Функционирование местных администраций 94 51 
0114 Другие общегосударственные вопросы 94 73 
0408 Транспорт 78 25 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0 0 
0501 Жилищное хозяйство 78 14 
0502 Коммунальное хозяйство 10 5 
0503 Благоустройство 93 54 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 50 15 
0908 Физическая культура и спорт 100 34 
1003 Социальное обеспечение населения 86 76 
1104 Межбюджетные трансферты 100 67 

Всего расходов  44 23 
   

 
1. По разделу «Общегосударственные вопросы» на 1 июля 2010 года бюджет исполнен в 

сумме 2528,5 тыс. руб. при плане 2685,6 тыс. руб., что составляет 94 %. В том числе на 
функционирование органов местных администраций направлено 2167,2 тыс. рублей при плане 2302 
тыс. руб. (исполнение составляет 94 %). Из них на оплату труда служащих с начислениями 



направлено 1811 тыс. руб., что составляет 84% от общего объема расходов; на оплату услуг связи – 
60,3 тыс. руб. (2,7 % к общему объему расходов); на оплату командировочных расходов – 14,0 тыс. 
руб. (0,6 % к общему объему расходов); на приобретение материальных запасов – 109,3 тыс. руб. (5,0 
% к общему объему расходов); на оплату коммунальных услуг – 79 тыс. руб. (3,6 % к общему объему 
расходов); на прочие текущие расходы – 93,6 тыс. руб. (4,3 % к общему объему расходов).  

 Утвержденная штатная численность по управлению на 1 июля 2010 года составила 13 ед. 
Фактически замещено на 01.07.2010 г. – 13 шт.ед. 

Использованы межбюджетные трансферты: 
1) из фонда НР в сумме 50 тыс. рублей. 
2) из фонда ЧС в сумме 13,9 тыс. руб. 
3) на финансирование РЦП «Профилактика правонарушений и преступлений на территории 

муниципального образования «Верхнекетский район» (финансирование ДНД) в сумме 4,6 тыс. рублей. 
2. По подразделу «Транспорт» бюджет исполнен в сумме 43,6 тыс. руб. при плане 56,2 тыс. 

руб., что составляет 78%. 
3. По подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» расходов не было. 
4. По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 1 июля 2010 года бюджет исполнен в 

сумме 3666,0 тыс. руб. при плане 12377,6 тыс. руб., что составляет 30 %. Из них: 
- по подразделу «Жилищное хозяйство» расходов бюджет исполнен в сумме 991,3 тыс. руб. 

при плане 1269,1 тыс. руб., что составляет 78 %. 
Использованы межбюджетные трансферты: 
-  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за счет 

средств, поступивших из районного бюджета в сумме 234,4 тыс. рублей; 
- из резервного фонда НР в сумме 600,0 тыс. рублей (для приобретения квартиры). 
 
- по разделу « Коммунальное хозяйство» бюджет исполнен в сумме 307,5 тыс. руб. при плане 

3132,8 тыс. руб., что составляет 10 %. 
Использованы межбюджетные трансферты: 
1) из фонда ЧС в сумме 162,0 тыс. руб. 
2) на строительство ЛЭП по ул. Таёжная,77 в сумме 51,3 тыс. руб. 
3) из фонда НР в сумме 1,5 тыс. руб. 
4) на содержание санкционированных свалок в сумме 24,0 тыс. рублей. 
 
- по разделу « Благоустройство» бюджет исполнен в сумме 2367,2 тыс. руб. при плане 2550,7 

тыс. руб., что составляет 93%. 
Использованы межбюджетные трансферты: 
1) из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения, а также  осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в сумме 253,6 тыс. руб. 

2) из фонда ЧС в сумме 70,0 тыс. руб. 
5. По подразделу «Молодежная политика и оздоровление детей»  бюджет исполнен в сумме 

4,0 тыс. руб. при плане 8,0 тыс. руб., что составляет 508%.. 
6. По подразделу «Физическая культура и спорт»  бюджет исполнен в сумме 11,0 тыс. руб. при 

плане 11,0 тыс. руб., что составляет 100%. 
. 
7. По разделу «Социальная политика» по состоянию на 1 июля 2010 года бюджет исполнен в 

сумме 422,6 тыс. руб. при плане 489,0 тыс. руб., что составляет 86 %. 
Использованы межбюджетные трансферты на оказание адресной помощи малообеспеченным 

семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет- 5,0 тыс. руб. 
 Использованы межбюджетные трансферты на выплату льгот по жилищно-коммунальным 

услугам участковым инспекторам- 40,6 тыс. руб. 
Использованы межбюджетные трансферты на выплату материальной помощи в сумме 64,0 

тыс. руб. 
8. По разделу « Межбюджетные трансферты» бюджет исполнен в сумме 446,0 тыс. рублей, что 

составляет 100% к плану отчетного периода. 
 
Бурган С.А.2-27-73 

 


